

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Retele telefonie TS. SU

Valoarea de deviz 53 012 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. TS. SU				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti:Cablu UTP cat. 6	100 m	3,70	2 163,16 1 547,00	8 003,70 5 723,90
2	590-0118	Cablu UTP cat.6	m	370,00	56,00 0,00	20 720,00 0,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	25,00	36,84 36,40	921,12 910,00
4		Телефонная розетка RJ-12	buc	5,00	25,00 0,00	125,00 0,00
5		Конектор RJ-12	buc	5,00	15,00 0,00	75,00 0,00
6		Розетка компьютерная	buc	20,00	15,00 0,00	300,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	1,50	816,05 592,83	1 224,07 889,25
8	10-06-048-08	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat	100 m	0,60	670,97 546,00	402,58 327,60
9		Труба гофрированная ПВХ	m	60,00	7,50	450,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclisiv salariu				9 581

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Rețele telefonice TS. SU**

Valoarea de deviz 53 012 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	263,24	36,40	9 581,93
		Total manopera				9 581

Materiale:

1.	004	Телефонная розетка RJ-12	buc	5,00	25,00	125,00
2.	005	Конектор RJ-12	buc	5,00	15,00	75,00
3.	006	Розетка компьютерная	buc	20,00	15,00	300,00
4.	009	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	м	60,00	7,50	450,00
5.	013	Маршрутизатор сетевой на 24 порта	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
6.	014	Апарат телефонный системы АТС	buc	5,00	360,00	1 800,00
7.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,50	46,00	69,00
8.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,50	150,00
9.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	1 920,00	19,20
10.	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,10	5,00	0,50
11.	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,05	150,00	7,50
12.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	46 000,00	460,00
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,10	36,00	3,60
14.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,01	800,00	8,00
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,07	24,50	1,71
16.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,22	36,00	43,92
17.	1012073	Ate aspre	kg	0,05	12,00	0,60
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,00	5,00	10,00
19.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,01	2 900,00	29,00
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	м	0,00	3,70	0,00
21.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,05	16,00	0,80
22.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	11,54	50,00	577,00
23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,25	12,00	3,00
24.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,07	46,00	3,22

25.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,30	1,67	0,50
26.	5	Masa utilajului	t	0,01	12 000,00	120,00
27.	5009031	Scoabe	10 buc	1,00	5,00	5,00
28.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,00	5,00	5,00
29.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,05	50,00	2,50
30.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,10	12,00	1,20
31.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,00	3,00	6,00
32.	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,00	3,60	3,60
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,07	126,00	8,82
34.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,05	126,00	6,30
35.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,01	126,00	1,26
36.	5309020	Teava de izolatie	kg	0,05	46,00	2,30
37.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,09	8,50	0,77
38.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,02	24,00	0,48
39.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,06	64,00	3,84
40.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,01	64,00	0,64
41.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,01	24,00	0,24
42.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,03	25,00	0,75
43.	600358	Cablu UTP cat.6	m	370,00	56,00	20 720,00
		Total materiale de constructii				28 226

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,66	190,00	1 265,40
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,12	5,20	47,42
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,47	42,00	103,74
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,12	7,50	68,40
		Total utilaje de constructii				1 485

Total	lei	44 177
TVA	20,00 %	8 835

Total deviz:

53 012

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP, situat
in mun. Orhei strada Tricolorului nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. TS. SU				
1	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti:Cablu UTP cat. 6	100 m			2 163,16 1 547,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	36,40	1 547,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 920,00	5,19
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	46 000,00	124,32
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	155,95
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	190,00	330,70
2	590-0118	Cablu UTP cat.6	M			56,00 0,00
	600358	Cablu UTP cat.6	m	1,0000	56,00	56,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			36,84 36,40
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,40	36,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	36,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,00	0,02
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,67	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	12 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	126,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	64,00	0,08
4		Телефонная розетка RJ-12	buc			25,00 0,00
	004	Телефонная розетка RJ-12	buc	1,0000	25,00	25,00
5		Конектор RJ-12	buc			15,00 0,00
	005	Конектор RJ-12	buc	1,0000	15,00	15,00
6		Розетка компьютерная	buc			15,00 0,00
	006	Розетка компьютерная	buc	1,0000	15,00	15,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			816,05 592,83
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,40	592,83
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	0,0000	3,70	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,60
8	10-06-048-08	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat	100 m			670,97 546,00
	1	Muncitor	h-om	15,0000	36,40	546,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0100	64,00	1,07
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului	h-ut	2,9500	42,00	123,90

1	2	3	4	5	6	7
		"ГАЗ-66"				
9		Труба гофрированная ПВХ Д25мм	м			7,50
						0,00
	009	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	м	1,0000	7,50	7,50
10	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25 (Маршрутизатор сетевой на 24 порта)	buc			334,15
						202,38
	1	Muncitor	h-om	5,5600	36,40	202,38
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	5,00	0,50
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0500	150,00	7,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0500	36,00	1,80
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	800,00	8,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	24,50	0,24
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,2200	36,00	43,92
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0500	16,00	0,80
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2500	12,00	3,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	126,00	2,52
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0500	46,00	2,30
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0200	24,00	0,48
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	64,00	1,92
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	24,00	0,24
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0300	25,00	0,75
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	190,00	41,80
11	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa	buc			296,35
						262,08
	1	Muncitor	h-om	7,2000	36,40	262,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	24,50	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase, Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	2 900,00	5,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	46,00	0,46
	5	Masa utilajului	t	0,0010	12 000,00	24,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	126,00	1,26
12	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: 10x2, invelisul cablului din masa plastica KRONE	buc			255,79
						218,40
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,40	218,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	24,50	0,24
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	12,00	1,20
	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,0000	3,60	3,60
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0150	126,00	1,26
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	8,50	0,77
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	42,00	29,40
		2. Utilaj				
13		Маршрутизатор сетевой на 24 порта	buc			3 200,00
						0,00
	013	Маршрутизатор сетевой на 24 порта	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
14		Апарат телефонный системы АТС	buc			360,00
						0,00
	014	Апарат телефонный системы АТС	buc	1,0000	360,00	360,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Retele de gaz

Valoarea de deviz 10 351 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	IC25B	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudură la coloane în instalații de gaze pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 1"	m	34,000	54,796 27,300	1 863,076 928,200
2	IC24A	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudură la locuri de ardere în instalații de gaze pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 3/4"	m	2,000	53,718 30,940	107,436 61,880
3	IE07A	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv	m	36,000	8,316 3,276	299,376 117,936
4	IC43A	Confectionarea și montarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin planșee, teava având diametrul de 40, L=0,4m	buc	1,000	24,802 13,468	24,802 13,468

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	12,000	34,876 22,204	418,512 266,448
6	RpGA16A	Indoirea tevii de otel pentru constructii, pentru realizarea curbelor cu cute, avind diametrul de:20-25mm	buc	4,000	100,968 58,968	403,872 235,872
7	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul D25	buc	10,000	54,728 33,488	547,280 334,880
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,000	41,860 41,860	41,860 41,860
9	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	36,000	5,918 4,732	213,048 170,352
10	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,000	119,176 24,024	119,176 24,024
11	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc	1,000	148,740 27,300	148,740 27,300
		<i>Total</i>	lei			4 187,178
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		500,000
		<i>Cheltuieli detransport</i>		2,00 %		30,371
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		4 717,549
		<i>Cheltuieli de regie</i>		4,00 %		188,702
		<i>Total</i>		100,00 +		4 906,251
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		98,125
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				5 004,376 2 222,220
		2. Lucrari de montare				
12	ID13B	Supapa de blocare cu mufe,	buc	1,000	57,264	57,264

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de termoblocare D20)			5,824	5,824
13	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Supapa de blocare normala inchisa D20)	buc	1,000	57,264 5,824	57,264 5,824
14	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator CH4/CO)	buc	2,000	41,132 41,132	82,264 82,264
15	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4" (Contor de uz casnic G-4T)	buc	1,000	33,100 30,940	33,100 30,940
16	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	771,705 72,800	771,705 72,800
		<i>Total</i>	lei			1 001,597
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			44,472
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			16,079
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 062,148
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			29,648
		<i>Total</i>	100,00 +			1 091,796
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			21,836
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				1 113,632 197,652
		3. Utilaj				
17		Senzor-semnalizator CH4/CO	buc	2,000	750,000 0,000	1 500,000 0,000
18		Contor de uz casnic G-4T	buc	1,000	980,000 0,000	980,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 480,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			29,760
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2 509,760

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	8 626
		TVA	20,00 %	1 725
		Total deviz:		10 351
		Inclisiv salariu		2 419

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Rețele de gaz**

Valoarea de deviz 10 351 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,260	36,40	82,264
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	36,40	1,820
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	41,870	36,40	1 524,068
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,520	36,40	601,328
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,680	36,40	170,352
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	36,40	40,040
		Total manopera				2 419

Materiale:

1.	11110001020020	Supape de blocare cu mufe (Clapeta de termoblocare D20)	buc	1,000	50,00	50,000
2.	11110001020021	Supape de blocare cu mufe (Supapa de blocare normala inchisa D20)	buc	1,000	50,00	50,000
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	135,00	10,800
4.	17	Senzor-semnalizator CH4/CO	buc	2,000	750,00	1 500,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,080	5,00	5,400
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,106	24,00	2,544
7.	199	Contor de uz casnic G-4T	buc	1,000	980,00	980,000
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,360	14,00	5,040
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,654	24,00	111,696
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	12,983	24,00	311,592
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,612	25,00	15,300
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,025	24,00	0,600
13.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	54,00	27,000
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,212	24,00	5,088
15.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,324	25,00	8,100
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,324	24,00	7,776
17.	2521216701020	Teava din otel 20mm	m	2,000	18,17	36,340
18.	2521216701025	Teava din otel 25mm	m	34,510	22,29	769,228
19.	2521216701040	Teava din otel 40mm	m	0,250	35,00	8,750
20.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,40	2,100

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,360	3,00	1,080
22.	2710602000092	Armaturi	kg	0,022	10,00	0,220
23.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,108	12,00	1,296
24.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,716	12,00	8,592
25.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,913	12,00	10,956
26.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	650,00	650,000
27.	2875274205220	Robinet de inchidere (cana) 20mm	buc	1,000	94,00	94,000
28.	2875274205225	Robinet de inchidere (cana) 25mm	buc	1,000	120,00	120,000
29.	2881116001666	Hirtie slf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	3,00	9,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	5,00	0,005
Total materiale de construcții						4 801

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,440	126,00	181,440
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,360	36,00	264,960
Total utilaje de construcții						446

Total	lei	8 626
TVA	20,00 %	1 725

Total deviz:

10 351

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP, situat
in mun. Orhei strada Tricolorului nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC25B	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			54,796 27,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	36,40	27,300
	2521216701025	Teava din oțel 25mm	m	1,0150	22,29	22,624
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,440
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1290	24,00	3,096
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0250	12,00	0,300
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,036
2	IC24A	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			53,718 30,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	36,40	30,940
	2521216701020	Teava din oțel 20mm	m	1,0000	18,17	18,170
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	24,00	1,416
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1180	24,00	2,832
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	12,00	0,324
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,036
3	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,316 3,276
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,40	3,276
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	126,00	5,040
4	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 40, L=0,4m	buc			24,802 13,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	36,40	13,468
	2521216701040	Teava din oțel 40mm	m	0,2500	35,00	8,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	24,00	0,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0490	24,00	1,176
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	12,00	0,108
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	24,00	0,600
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	10,00	0,220
5	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			34,876 22,204
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	36,40	22,204
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0760	24,00	1,824
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	24,00	0,552
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	12,00	0,216
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	36,00	10,080
6	RpGA16A	Indoirea tevii de oțel pentru constructii, pentru realizarea curbilor cu cute, avind diametrul de:20-25mm	buc			100,968 58,968
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6200	36,40	58,968
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	24,00	8,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,4000	24,00	33,600
7	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale	buc			54,728

1	2	3	4	5	6	7
		tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul D25				33,488
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	36,40	33,488
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	24,00	1,920
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	24,00	4,320
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	12,00	0,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	36,00	14,400
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			41,860
						41,860
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,40	1,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	36,40	40,040
9	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,918
						4,732
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	36,40	4,732
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	25,00	0,425
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	25,00	0,225
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,216
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,140
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,030
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
10	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			119,176
						24,024
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	36,40	24,024
	2875274205220	Robinet de inchidere (cana) 20mm	buc	1,0000	94,00	94,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	24,00	0,384
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
11	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc			148,740
						27,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	36,40	27,300
	2875274205225	Robinet de inchidere (cana) 25mm	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,00	0,480
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,960
		2. Lucrari de montare				
12	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de termoblocare D20)	buc			57,264
						5,824
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	36,40	5,824
	11110001020020	Supape de blocare cu mufe (Clapeta de termoblocare D20)	buc	1,0000	50,00	50,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,00	0,480
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,960
13	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Supapa de blocare normala inchisa D20)	buc			57,264
						5,824
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	36,40	5,824
	11110001020021	Supape de blocare cu mufe (Supapa de blocare normala inchisa D20)	buc	1,0000	50,00	50,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,00	0,480
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,960
14	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Sensor-semnalizator CH4/CO)	buc			41,132
						41,132
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,40	41,132
15	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4" (Contor de uz casnic G-4T)	buc			33,100
						30,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	36,40	30,940
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,00	0,720
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	24,00	1,440
16	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			771,705
						72,800

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	36,40	72,800
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	650,00	650,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	54,00	27,000
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,40	2,100
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	135,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	3,00	9,000
		3. Utilaj				
17		Senzor-semnalizator CH4/CO	buc			750,000
						0,000
17		Senzor-semnalizator CH4/CO	buc	1,0000	750,00	750,000
18		Contor de uz casnic G-4T	buc			980,000
						0,000
199		Contor de uz casnic G-4T	buc	1,0000	980,00	980,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Semnalizarea de paza

Valoarea de deviz 11 608 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,000	72,276 5,824	72,276 5,824
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc	2,000	41,132 41,132	82,264 82,264
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc	2,000	147,291 145,600	294,581 291,200
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	0,600	2 073,900 1 547,000	1 244,340 928,200
5	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,000	5,000 0,000	150,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,000	8,000 0,000	240,000 0,000
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,600	3 287,530 1 263,080	1 972,518 757,848
8		Tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,000	11,000 0,000	660,000 0,000
9	08-02-317-5	Relev de blocaj pentru ac automat de tramvai	buc	1,000	128,856 128,856	128,856 128,856
10		Relev de blocaj ПП-20	buc	1,000	154,000 0,000	154,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 998,835
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			493,693
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			42,410
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			5 534,938
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			329,129
		<i>Total</i>	100,00 +			5 864,067
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			117,281
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				5 981,348 2 194,192
		2. Valoarea utilajului				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ-005	buc	2,000	950,000 0,000	1 900,000 0,000
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 650,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			43,800
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				3 693,800
		Total	lei			9 673
		TVA	20,00 %			1 935
		Total deviz: Inklusiv salariu				11 608 2 194

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Semnalizarea de paza**

Valoarea de deviz 11 608 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,120	36,40	2 188,368
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,160	36,40	5,824
Total manopera						2 194

Materiale:

1.	005	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,000	8,00	240,000
2.	006	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,000	5,00	150,000
3.	0068	Tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,000	11,00	660,000
4.	009	Relev de blocaj ПП-20	buc	1,000	154,00	154,000
5.	011	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc	2,000	950,00	1 900,000
6.	012	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
7.	013	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,000	250,00	250,000
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	46 000,00	46,000
9.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 920,00	3,840
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,000
11.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
12.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	36 000,00	36,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,031	11 000,00	341,000
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,630	30,00	18,900
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,080	10,00	130,800
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,080	7,50	98,100
17.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	6,000	2,20	13,200
18.	1100014	Tirfon	100 buc	0,022	50,00	1,100
19.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,872	50,00	93,600
20.	1111000102000	Supape de blocare cu mufe (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,000	65,00	65,000
21.	1714227322940	Cinopa fuior	kg	0,020	24,60	0,492
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	24,00	0,960
23.	5009031	Scoabe	10 buc	15,000	2,50	37,500
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,000	0,25	1,500

25.	5009070	Racordari	10 buc	0,600	1,25	0,750
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	3,000	0,50	1,500
27.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000 m	0,016	1,96	0,031
28.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,030	75,00	2,250
Total materiale de constructii						5 769

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,132	175,00	23,100
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,044	175,00	182,700
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,740	36,00	386,640
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,664	25,00	66,600
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,132	190,00	25,080
Total utilaje de constructii						684

Total	lei	9 673
TVA	20,00 %	1 935

Total deviz:

11 608

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a statiei de tratare a levigatului produs din deseuri menajere solide, la poligonul din comuna Tintareni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc			72,276 5,824
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	36,40	5,824
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,0000	65,00	65,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,60	0,492
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,960
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc			41,132 41,132
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,40	41,132
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc			147,291 145,600
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,40	145,600
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,550
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	1,96	0,015
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	75,00	1,125
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			2 073,900 1 547,000
	1	Muncitor	h-om	42,5000	36,40	1 547,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 920,00	6,400
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	12 000,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	36 000,00	60,000
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	175,00	304,500
5	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m			5,000 0,000
	006	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	1,0000	5,00	5,000
6	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m			8,000 0,000
	005	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	1,0000	8,00	8,000
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 287,530 1 263,080
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,40	1 263,080
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	46 000,00	76,667
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	12 000,00	40,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200	t	0,0515	11 000,00	568,333

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	7,50	163,500
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,20	22,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1,25	1,250
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	0,50	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	175,00	38,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	36,00	644,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	190,00	41,800
8		Subtotal Tub flexibil de protectie din metal d15	m			11,000
						0,000
	0068	Tub flexibil de protectie din metal d15	m	1,0000	11,00	11,000
9	08-02-317-5	Relev de blocaj pentru ac automat de tramvai	buc			128,856
						128,856
	1	Muncitor	h-om	3,5400	36,40	128,856
10		Subtotal Relev de blocaj PII-20	buc			154,000
						0,000
	009	Relev de blocaj PII-20	buc	1,0000	154,00	154,000
		2. Valoarea utilajului				
11		Subtotal Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc			950,000
						0,000
	011	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc	1,0000	950,00	950,000
12		Subtotal Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc			1 500,000
						0,000
	012	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
13		Subtotal Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc			250,000
						0,000
	013	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Iluminat exterior**

Valoarea de deviz 7 402 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: (металлоизделия промышленного назначения)	kg	50,000	20,175 7,644	1 008,768 382,200
		<i>Total</i>	lei			1 008,768
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			85,995
		<i>Cheltuieli detransport</i>	2,00 %			12,531
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 107,294
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			44,292
		<i>Total</i>	100,00 +			1 151,586
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			23,032
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 174,618 382,200
		2. Lucrari de montare				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Выключатель автоматический трехполюсный Ином=250А, It.p=100А, Эл.м.р.=1200А (установить в РУ-0,4кВ на ТП1)	buc	1,000	117,048 56,784	117,048 56,784

1	2	3	4	5	6	7
3	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.СИП-2 3*25+35	1000 m	0,040	7 683,650 2 375,100	307,346 95,004
4	590-970	Conductor СИП-2 3*25+35	m	45,000	22,920 0,000	1 031,400 0,000
5		Clema PA 1500	buc	4,000	41,580 0,000	166,320 0,000
6		Consola CA 1500	buc	4,000	32,500 0,000	130,000 0,000
7		Хомут для самонисущих проводов	buc	13,000	1,200 0,000	15,600 0,000
8	Pretul firmei	Banda LM50	m	4,000	2,500 0,000	10,000 0,000
9		Screpa CY20	buc	4,000	2,000 0,000	8,000 0,000
10	08-02-305-1	Bratară pe stîlp (Хомут С44ЩУ2)	buc	3,000	72,001 8,736	216,003 26,208
11		Хомут С44ЩУ2	buc	3,000	12,500 0,000	37,500 0,000
12		Papuci de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ25)	buc	6,000	3,000 0,000	18,000 0,000
13		Papuci de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ35)	buc	2,000	3,250 0,000	6,500 0,000
14	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,050	3 728,820 1 725,360	186,441 86,268
15	Pretul firmei	Teava de otel d 50mm	m	5,000	55,200 0,000	276,000 0,000
16	08-02-395-2	Jgheab metalic stantat pe constructii montate, latime jgheab pina la 400 mm	t	0,050	3 792,920 2 114,840	189,646 105,742
17		Jgheab metalic neperforat, lung 3000* lat 50* h 50, otel zincat galvanic	buc	5,000	65,000 0,000	325,000 0,000
18		Метизы	kg	5,000	12,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 100,804
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			83,251

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			43,343
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			3 227,398
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			55,501
		<i>Total</i>	100,00 +			3 282,899
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			65,658
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 348,557 370,006
		3. Utilaj				
19		Выключатель автоматический трехполюсный Ином=250А, It.p=100А, Iэл.м.р.=1200А	buc	1,000	1 625,000 0,000	1 625,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 625,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			19,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 644,500
		Total	lei			6 168
		TVA	20,00 %			1 234
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 402 752

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Iluminat exterior**

Valoarea de deviz 7 402 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,165	36,40	370,006
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	36,40	18,200
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,500	36,40	345,800
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	36,40	18,200
Total manopera						752

Materiale:

1.	004	Conductor СИП-2 3*25+35	m	45,000	22,92	1 031,400
2.	005	Separator de sarcina modular, tripolar In=100A,	buc	1,000	57,50	57,500
3.	0051	Clema PA 1500	buc	4,000	41,58	166,320
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,000	5,00	5,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,186	30,00	5,580
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,138	36,00	4,968
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,500	10,00	5,000
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	50,00	2,050
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,500	7,50	3,750
11.	1019852	Vopsea	kg	0,034	25,00	0,850
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,033	50,00	1,650
13.	111	Хомут С44ЦУ2	buc	3,000	12,50	37,500
14.	122	Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ25)	buc	6,000	3,00	18,000
15.	133	Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ35)	buc	2,000	3,25	6,500
16.	155	Teava de otel d 50mm	m	5,000	55,20	276,000
17.	177	Jgheab metalic neperforat, lung 3000* lat 50* h 50, otel zincat galvanic	buc	5,000	65,00	325,000
18.	188	Метизы	kg	5,000	12,00	60,000
19.	199	Выключатель автоматический	buc	1,000	1 625,00	1 625,000

		трехполюсный Ином=250А, Ит.р=100А, Эл.м.р.=1200А				
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,500	24,00	12,000
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,40	1,400
22.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	50,000	12,00	600,000
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,250	30,00	7,500
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	1,67	0,668
25.	5009031	Scoabe	10 buc	0,205	5,00	1,025
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,400	0,50	0,200
27.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,004	5,00	0,020
28.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	126,00	0,252
29.	62	Consola CA 1500	buc	4,000	32,50	130,000
30.	71	Хомут для самонисущих проводов	buc	13,000	1,20	15,600
31.	82	Banda LM50	m	4,000	2,50	10,000
32.	91	Screpa CY20	buc	4,000	2,00	8,000
		Total materiale de construcții				4 418

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,127	175,00	22,225
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,390	36,00	14,040
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,478	24,00	11,472
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,350	36,00	84,600
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,976	185,00	180,560
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,020	185,00	188,700
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,851	36,00	30,636
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	25,00	1,000
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,033	190,00	6,270
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,127	190,00	24,130
		Total utilaje de construcții				564

Total	lei	6 168
TVA	20,00 %	1 234

Total deviz:

7 402

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si constructie a Investitor
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP, situat
in mun. Orhei strada Tricolorului nr.2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: (металоизделия промышленного назначения)	kg			20,175 ----- 7,644
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,40	6,916
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,40	0,364
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,40	0,364
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,67	0,013
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,100
		2. Lucrari de montare				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Выключатель автоматический трехполюсный Iном=250А, Iт.р=100А, Iэл.м.р.=1200А (установить в РУ-0,4кВ на ТП1)	buc			117,048 ----- 56,784
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,40	56,784
	005	Separator de sarcina modular, tripolar In= 100A,	buc	1,0000	57,50	57,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
3	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.СИП-2 3*25+35	1000 m			7 683,650 ----- 2 375,100
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,40	2 375,100
	3410520006739	Masara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	190,00	156,750
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	36,00	351,000
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	24,00	286,800
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	185,00	4 514,000
4	590-970	Conductor СИП-2 3*25+35	m			22,920 ----- 0,000
	004	Conductor СИП-2 3*25+35	m	1,0000	22,92	22,920
5		Clema PA 1500	buc			41,580 ----- 0,000
	0051	Clema PA 1500	buc	1,0000	41,58	41,580
6		Consola CA 1500	buc			32,500 ----- 0,000
	62	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,500
7		Хомут для самонисущих проводов	buc			1,200 ----- 0,000
	71	Хомут для самонисущих проводов	buc	1,0000	1,20	1,200
8	Pretul firmei	Banda LM50	m			2,500 ----- 0,000
	82	Banda LM50	m	1,0000	2,50	2,500

1	2	3	4	5	6	7
9		Screpa CY20	buc			2,000 0,000
	91	Screpa CY20	buc	1,0000	2,00	2,000
10	08-02-305-1	Bratară pe stilp (Хомут С44ЩУ2)	buc			72,001 8,736
	1	Muncitor	h-om	0,2400	36,40	8,736
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	175,00	0,175
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	185,00	62,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,190
11		Хомут С44ЩУ2	buc			12,500 0,000
	111	Хомут С44ЩУ2	buc	1,0000	12,50	12,500
12		Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ25)	buc			3,000 0,000
	122	Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ25)	buc	1,0000	3,00	3,000
13		Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ35)	buc			3,250 0,000
	133	Раруци de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ35)	buc	1,0000	3,25	3,250
14	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 728,820 1 725,360
	1	Muncitor	h-om	47,4000	36,40	1 725,360
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	10,00	100,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	50,00	41,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	7,50	75,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	33,000
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,50	4,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	5,00	0,400
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	126,00	5,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	175,00	161,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	36,00	1 108,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	36,00	231,120
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	190,00	174,800
15	Pretul firmei	Teava de otel d 50mm	m			55,200 0,000
	155	Teava de otel d 50mm	m	1,0000	55,20	55,200
16	08-02-395-2	Jgheab metalic stantat pe constructii montate, latime jgheab pina la 400 mm	t			3 792,920 2 114,840
	1	Muncitor	h-om	58,1000	36,40	2 114,840
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,6600	30,00	79,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,7800	36,00	64,080
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	175,00	273,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	16,2000	36,00	583,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,6000	36,00	381,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	190,00	296,400
17		Jgheab metalic neperforat, lung 3000* lat 50* h 50, otel zincat galvanic	buc			65,000 0,000
	177	Jgheab metalic neperforat, lung 3000* lat 50* h 50, otel zincat galvanic	buc	1,0000	65,00	65,000
18		Метизы	kg			12,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	188	Метизы	kg	1,0000	12,00	12,000
		3. Utilaj				
19		Выключатель автоматический трехполюсный I _{ном} =250А, I _{г.р} =100А, I _{эл.м.р.} =1200А	buc			1 625,000
						0,000
	199	Выключатель автоматический трехполюсный I _{ном} =250А, I _{г.р} =100А, I _{эл.м.р.} =1200А	buc	1,0000	1 625,00	1 625,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Apeduct, canalizare B1, K1**

Valoarea de deviz 15 952 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	8,000	81,90 81,90	655,20 655,20
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,600	239,72 32,76	383,56 52,42
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (cu argila)	m3	6,400	11,28 11,28	72,22 72,22
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	580,50 321,00	34,83 19,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 145,81 799,10
		2. Sistema B1				
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	3,000	40,69 8,37	122,08 25,12
6		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc	2,000	85,00 0,00	170,00 0,00
7		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc	1,000	63,17 0,00	63,17 0,00
8		Обратный клапан Д25	buc	1,000	62,71 0,00	62,71 0,00
9		Фильтр Д25	buc	1,000	78,33 0,00	78,33 0,00
10	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15mm	buc	1,000	534,40 36,40	534,40 36,40
11	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoa de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (PN10 D32 (1"))	m	6,000	129,05 25,84	774,30 155,06
12		Зажимная муфта Д32	buc	3,000	21,17 0,00	63,51 0,00
13		Седловой отвод Д 90*1"	buc	1,000	16,20 0,00	16,20 0,00
14	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,770	953,41 350,88	1 687,54 621,06
15	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Inel prefabricat pt. camine Д1500	buc	1,000	704,00 0,00	704,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		III901-09-11,84)				
16	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capacul cu rama din fonta* tip "T" D800)	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
17	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,000	5,46 5,46	32,76 32,76
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				5 259,00 870,40
		3. Sistema K1				
18	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Teava PP D110)	m	12,000	150,25 12,01	1 802,98 144,14
19	AcE50G	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 300 mm	piesa	1,000	3 632,56 567,84	3 632,56 567,84
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				5 435,54 711,98

	Total	lei	11 839
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	536
	Cheltuieli de transport	2,00 %	156
	Cheltuieli directe	100,00 +	12 531
	Cheltuieli de trgie	4,00 %	501
	Total	100,00 +	13 032
	Beneficiu de deviz	2,00 %	261
	Total	100,00 +	13 293
	TVA	20,00 %	2 659
	Total deviz: Inclusiv salariu		15 952 2 380

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Apeduct, canalizare B1, K1**

Valoarea de deviz 15 952 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,960	36,40	144,14
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,590	36,40	57,88
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,207	36,40	1 099,53
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,953	36,40	143,90
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	18,000	36,40	655,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,715	36,40	280,83
		Total manopera				2 380

Materiale:

1.	0015	Inel prefabricat pt. camine Д1500 ТП901-09-11,84	buc	1,000	704,00	704,00
2.	0016	Саракул cu rama din fonta* tip "Т" D800	buc	1,000	950,00	950,00
3.	006	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc	2,000	85,00	170,00
4.	007	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc	1,000	63,17	63,17
5.	008	Обратный клапан Д25	buc	1,000	62,71	62,71
6.	009	Фильтр Д25	buc	1,000	78,33	78,33
7.	012	Седловой отвод Д 90*1"	buc	1,000	16,20	16,20
8.	013	Зажимная муфта Д32	buc	3,000	21,17	63,51
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,476	215,00	102,34
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,760	135,00	237,60
11.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	1,734	24,00	41,62
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,022	700,00	15,40
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	2 900,00	20,30
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,215	24,00	5,16
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,491	14,00	6,88
16.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,282	24,00	6,77
17.	2414317346207	Stearina	kg	0,020	24,00	0,48
18.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,110	2,60	0,29
19.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,020	46,00	0,92
20.	2521216700110	Teava PP D110	m	12,852	125,48	1 612,67

21.	2521216701032	Teava din otel 32mm	m	6,304	41,58	262,12
22.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,093	12,50	26,16
23.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	1,051	2,30	2,42
24.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,356	845,00	300,82
25.	2664102101126	Var	kg	0,197	3,60	0,71
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,018	708,33	12,75
27.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,006	850,00	5,10
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,101	126,00	12,73
29.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,515	64,00	96,96
30.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	204,000	12,00	2 448,00
31.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,143	15,00	2,15
32.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,060	3,00	9,18
33.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	3,030	32,00	96,96
34.	3320634625000	Contor de apa 15mm	buc	1,010	380,00	383,80
35.	4100126202818	Apa	m3	0,160	5,00	0,80
Total materiale de construcții						7 819

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	75,00	50,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	126,00	42,34
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	3,900	87,00	339,30
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,623	25,00	15,57
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,275	190,00	1 192,25
Total utilaje de construcții						1 640

Total	lei	11 839
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	536
Cheltuieli de transport	2,00 %	156
Cheltuieli directe	100,00 +	12 531
Cheltuieli de trgie	4,00 %	501
Total	100,00 +	13 032
Beneficiu de deviz	2,00 %	261
Total	100,00 +	13 293
TVA	20,00 %	2 659

Total deviz:

15 952

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP, situat
in mun. Orhei strada Tricolorului nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			81,90 81,90
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	36,40	81,90
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			239,72 32,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,40	32,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	135,00	148,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	126,00	26,46
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (cu argila)	m3			11,28 11,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,40	11,28
4	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			580,50 321,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,40	321,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,50
		2. Sistema B1				
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			40,69 8,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	36,40	8,37
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	32,00	32,32
6		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc			85,00 0,00
	006	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc	1,0000	85,00	85,00
7		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc			63,17 0,00
	007	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc	1,0000	63,17	63,17
8		Обратный клапан Д25	buc			62,71 0,00
	008	Обратный клапан Д25	buc	1,0000	62,71	62,71
9		Фильтр Д25	buc			78,33 0,00
	009	Фильтр Д25	buc	1,0000	78,33	78,33
10	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe	buc			534,40

1	2	3	4	5	6	7
		bransamente de otel, avind diametrul de 15mm				36,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	36,40	36,40
	3320634625000	Contor de apa 15mm	buc	1,0000	380,00	383,80
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5000	64,00	96,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	126,00	12,73
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	46,00	0,92
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	24,00	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2200	14,00	3,11
11	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (PN10 D32 (1"))	m			129,05 25,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7100	36,40	25,84
	2521216701032	Teava din otel 32mm	m	1,0200	41,58	43,69
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	2,30	0,40
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	700,00	2,57
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6500	87,00	56,55
12		Зажимная муфта Д32	buc			21,17 0,00
	013	Зажимная муфта Д32	buc	1,0000	21,17	21,17
13		Седловой отвод Д 90*1"	buc			16,20 0,00
	012	Седловой отвод Д 90*1"	buc	1,0000	16,20	16,20
14	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			953,41 350,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	36,40	245,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	36,40	105,19
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	845,00	169,95
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	24,00	2,92
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	708,33	7,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	215,00	57,82
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,60	0,40
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,21
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	2 900,00	11,47
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	190,00	351,55
15	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Inel prefabricat pt. camine Д1500 ТП901-09-11,84)	buc			704,00 0,00
	0015	Inel prefabricat pt. camine Д1500 ТП901-09-11,84	buc	1,0000	704,00	704,00
16	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capacul cu rama din fonta* tip "T" D800)	buc			950,00 0,00
	0016	Capacul cu rama din fonta* tip "T" D800	buc	1,0000	950,00	950,00
17	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,46 5,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	36,40	5,46
		3. Sistema K1				
18	AcD18B	Montarea tevi din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Teava PP D110)	m			150,25 12,01
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	36,40	12,01
	2521216700110	Teava PP D110	m	1,0500	125,48	134,39
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	12,50	2,18

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	2,60	0,02
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0230	24,00	0,56
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,77
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	14,00	0,31
19	AcE50G	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 300 mm	piesa			3 632,56 ----- 567,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,0000	36,40	473,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6000	36,40	94,64
	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	200,0000	12,00	2 448,00
	1714227322926	Fringhie de cinipa gudronata	kg	1,7000	24,00	41,62
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0060	850,00	5,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0000	190,00	570,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-2
Retele termice

Valoarea de deviz 5 684 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TfA11A1	Sustinerea punctului fix sau a armaturii in canal la adincime de 1 m sau supateran pina la 3 m (Stilpi de suport din teava D50, lung 2.5m, 5 buc, AGE plansa 1)	t	0,040	21 708,50 3 635,50	868,34 145,42
2	TfA09A1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran la o inaltime de pina la 3 m, avind pina la 5 kg pe bucata (cornier 35*35*3.5mm; 45*45*3.5mm; foaie din otel 300*300*3mm; 350*350*5mm)	kg	10,000	45,38 2,18	453,84 21,84
3	IC25C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	18,000	80,96 32,76	1 457,35 589,68
4	RpGA16A	Indoirea tevii de otel pentru constructii, pentru realizarea curbelor cu cute, avind diametrul de 32mm	buc	4,000	100,97 58,97	403,87 235,87

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc	4,000	43,91 26,93	175,66 107,74
6	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 32mm	buc	4,000	54,73 33,49	218,91 133,95
7	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	18,000	5,92 4,73	106,53 85,18
8	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc	1,000	154,74 27,30	154,74 27,30
9	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	18,000	14,28 5,46	257,04 98,28
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 096,28 1 445,26

	Total	lei	4 096
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	325
	Cheltuieli de transport	2,00 %	44
	Cheltuieli directe	100,00 +	4 465
	Cheltuieli de trgie	4,00 %	179
	Total	100,00 +	4 644
	Beneficiu de deviz	2,00 %	93
	Total	100,00 +	4 737
	TVA	20,00 %	947
	Total deviz: Inclusiv salariu		5 684 1 445

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-2
Rețele termice**

Valoarea de deviz 5 684 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-2:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,130	36,40	951,13
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,640	36,40	241,69
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,113	36,40	76,91
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,340	36,40	85,18
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,176	36,40	79,21
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,306	36,40	11,14
		Total manopera				1 445

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,790	5,00	3,95
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	24,00	0,48
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,180	14,00	2,52
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	14,00	7,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,718	24,00	89,23
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	9,910	24,00	237,84
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,306	25,00	7,65
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,400	24,00	9,60
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	24,00	0,96
10.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,162	25,00	4,05
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,162	24,00	3,89
12.	2521216701032	Teava din otel 32mm	m	18,270	41,58	759,67
13.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,120	36,00	4,32
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,180	3,00	0,54
15.	2710703518541	Profil U ar.eg.lam.cald U14 OL37. ln	kg	40,400	12,00	484,80
16.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,054	12,00	0,65
17.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,992	30,00	89,76
18.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,292	12,00	3,50
19.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,594	12,00	7,13
20.	2875274205225	Robinet de inchidere (cana) 25mm	buc	1,000	126,00	126,00
21.	2875277347000	Suport mobil pt conducte	buc	10,000	36,00	360,00

22.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,480	5,00	12,40
Total materiale de construcții						2 215

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,260	126,00	158,76
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,220	126,00	27,72
3.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,583	87,00	137,72
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,080	36,00	110,88
Total utilaje de construcții						436

Total	lei	4 096
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	325
Cheltuieli de transport	2,00 %	44
Cheltuieli directe	100,00 +	4 465
Cheltuieli de trgie	4,00 %	179
Total	100,00 +	4 644
Beneficiu de deviz	2,00 %	93
Total	100,00 +	4 737
TVA	20,00 %	947

Total deviz:

5 684

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP, situat
in mun. Orhei strada Tricolorului nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TfA11A1	Sustinerea punctului fix sau a armaturii in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m (Stilpi de suport din teava D50, lung 2.5m, 5 buc, AGE plansa 1)	t			21 708,50 3 635,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1500	36,40	5,50
	7212030022700	Sudor	h-om	46,8900	36,40	1 707,25
	7136080025000	Montator conducte	h-om	52,8200	36,40	1 922,75
	2710703518541	Profil U ar.eg.lam.cald U14 OL37. In	kg	1 010,0000	12,00	12 120,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	45,8000	30,00	1 374,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,0000	24,00	360,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,0000	5,00	25,00
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	2,5000	36,00	90,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	10,0000	24,00	240,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	62,0000	5,00	310,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	10,0000	14,00	140,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,2000	24,00	148,75
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	32,8320	87,00	2 855,75
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	3,2400	126,00	409,50
2	TfA09A1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran la o inaltime de pina la 3 m, avind pina la 5 kg pe bucata (cornier 35*35*3.5mm; 45*45*3.5mm; foaie din otel 300*300*3mm; 350*350*5mm)	kg			45,38 2,18
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,40	1,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	36,40	1,09
	2875277347000	Suport mobil pt conducte	buc	1,0000	36,00	36,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1160	30,00	3,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	36,00	0,07
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	14,00	0,14
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0270	87,00	2,35
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,13
3	IC25C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			80,96 32,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	36,40	32,76
	2521216701032	Teava din otel 32mm	m	1,0150	41,58	42,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0710	24,00	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1610	24,00	3,86
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0330	12,00	0,40
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,04
4	RpGA16A	Indoirea tevii de otel pentru constructii, pentru realizarea curbelor cu cute, avind diametrul de 32mm	buc			100,97 58,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6200	36,40	58,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	24,00	8,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4000	24,00	33,60
5	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de	buc			43,91

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"				26,93
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7400	36,40	26,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1110	24,00	2,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,72
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0230	12,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3700	36,00	13,32
6	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 32mm	buc			54,73
						33,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	36,40	33,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	24,00	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	24,00	4,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	12,00	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	36,00	14,40
7	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv	m			5,92
						4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	36,40	4,73
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	25,00	0,42
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	25,00	0,23
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
8	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc			154,74
						27,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	36,40	27,30
	2875274205225	Robinet de inchidere (cana) 25mm	buc	1,0000	126,00	126,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
9	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			14,28
						5,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,40	5,46
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	126,00	8,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.